



Ministeren for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Afgået

Foreningen Fair Dog
Krøjerup Overdrev 25
4180 Sorø

København, den 29 JAN. 2014
Sagsnr.: 23949
Dok.nr.: 624954

Kære Charlotte Andersson og Xenia Zingenberg

Tak for jeres henvendelse af 19. december 2013 om hundeloven.

Som I ved blev hundelovens forbudsordning indført efter en række alvorlige episoder, hvor mennesker eller dyr blev angrebet af såkaldte "kamphunde". Det skabte en øget frygt i befolkningen for at blive angrebet af hunde på offentlige arealer. Formålet med forbudsordningen var at reducere antallet af denne type hunde og dermed skabe større tryghed og sikkerhed for borgerne.

Forud for indførelsen af forbudsordningen i 2010 skete der en grundig behandling af udfordringerne på området i regi af Udvalget om hunde. Det er korrekt, at der ikke var enighed i Udvalget om hunde i forhold til indførelse af en forbudsordning. Hundelovens forbudsordning er indført på baggrund af overvejelserne i udvalgets betænkning samt den efterfølgende politiske behandling og afvejning af de forskellige hensyn på området.

Københavns Universitet har nu foretaget en uvildig evaluering af forbudsordningen. (*Evaluering af hundelovens forbudsordning af 12. august 2013*). Udover evalueringsrapporten er der til brug for evalueringen og lovforslaget indhentet tal og bemærkninger om hundelovssager fra politiet og anklagemyndigheden via Justitsministeriet.

Som forudsat er der således foretaget en faglig uvildig evaluering af forbudsordningen. Evalueringen af forbudsordningen viser bl.a., at ordningen har haft den ønskede effekt på antallet af forbudte hunde. Resultaterne indikerer også, at forbudsordningen har haft en positiv effekt på borgernes oplevelse af sikkerhed og tryghed. Jeg henviser også til Fødevareministeriets overvejelser om evalueringens resultater i bemærkningerne til det fremsatte lovforslag L92.

Der er ikke i dag og bliver heller ikke med dette lovforslag krav om stamtavle til hunde. Forbuddet indebærer, at der stilles krav om større agtpågivenhed fra personer, der anskaffer hunde (rene racer eller blandinger), som ligner de forbudte racer i forhold til anskaffelse af dokumentation for hundens ophav.

Lovforslaget om ændring af hundeloven L92 er blevet 1. behandlet den 23. januar 2014.

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen